
رونمایی از ۷ محصول فناورانه نانویی در 
نمایشگاه نانو

مدیر اجرایی چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو از آغاز این نمایشگاه از روز شنبه، ۱۳ آبان ماه جاری 
خبر داد و گفت: در این نمایشگاه ۷ محصول نانویی رونمایی می‌شود.به گزارش ایسنا، علی طهاری 
امروز در نشستی خبری که در محل ستاد توسعه فناوری نانو برگزار شد، گفت: بیش از ۹۰ شرکت، 
۶ پایگاه صادراتی و ۱۲ نهاد ترویجی در این دوره از نمایشگاه حضور دارند.وی با بیان اینکه باشگاه 
دانش‌آموزی فناوری نیز در نمایشگاه چهاردهم حضور خواهند داشت، گفت: همچنین تور دانشجویی 
و دانش‌آموزی برای بازدید از نمایشگاه تدارک دیده‌ایم که شامل دانشجویان خارجی است که در 
دانشگاه‌های ایران تحصیل می‌کنند.وی با بیان اینکه دو غرفه مخصوص طرح‌های استارت‌آپی و 
طرح‌های بدیع در نمایشگاه مستقر هستند، گفت: در بخش طرح‌های بدیع، دستاوردهایی که 
قابلیت رقابت جهانی دارند نیز به نمایش در می‌آید.به گفته طهاری، بر اساس ماموریت ستاد نانو 
شرکت‌های میکرو هم در این‌ نمایشگاه حضور دارند که برای این منظور ۶ شرکت حاضر می‌شوند.

وی تصریح کرد: در بخش‌های دیگر نمایشگاه محصولات حوزه‌های صنعتی ساختمان، نانوپوشش، 
تجهیزات آزمایشگاهی، ماشین‌آلات صنعتی تولید و تامین مواد اولیه و کاتالیست نیز عرضه می‌شوند.

مدیر اجرایی چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو گفت: ستاد کوانتوم و اپتیک معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری در این‌ نمایشگاه حضور دارند.طهاری با بیان‌اینکه طی روزهای 
نمایشگاه برنامه‌های مختلفی تدارک دیده شده است، گفت: روز اول، افتتاحیه نمادین، روز دوم 
نشست سفرای ۷ کشور، روز سوم رونمایی از ۷ محصول جدید و ۵ قرارداد با حضور معاون علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری اجرایی می‌شود.

صادرات غیر نفتی کشور به 
۲۸.۳ میلیارد دلار رسید

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت خارجی 
کشور در ۷ ماهه سال جاری با ۶.۲۰ درصد افزایش به رقم ۶۴ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسید.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از گمرک ایران، رضوانی فر، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: میزان وزنی مجموع مبادلات 
تجاری کشور در این مدت ۱۰۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳.۷۱ درصد افزایش یافت.

رئیس کل گمرک ایران، در خصوص میزان صادرات غیر نفتی 
به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی، 
اظهار داشت: در این مدت ۷۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع کالا 
به ارزش ۲۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صادر شد که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل افزایش ۲۹.۳۲ درصدی در وزن و کاهش 
کمتر از یک درصدی در ارزش داشته است.وی افزود: در این 
مدت ۲۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد دلار 
وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۶.۲۱ درصد و از حیث ارزش 
۱۲.۶۱ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش نشان 
می‌دهد.رضوانی فر گفت: در ۷ ماهه امسال صادرات کالاهای 
پتروشیمی به ۳۱ میلیون تن و به ارزش ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار رسید که از نظر وزن ۲۶ درصد افزایش و از حیث 
ارزش ۱۲ درصد کاهش داشته است.معاون وزیر اقتصاد و رئیس 
کل گمرک ایران، در خصوص۳ قلم عمده کالاهای صادراتی در 
۷ ماهه سال جاری می‌افزاید: در این مدت گاز طبیعی مایع شده 
با ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و اختصاص ۸.۳۷ درصد، پروپان 
مایع شده با یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و ۶.۶۹ درصد و 
بوتان مایع شده با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و ۴.۶ درصد، ۳ 
قلم عمده کالاهای صادراتی بوده اند.در این مدت متوسط ارزش 
گمرکی هر تن کالای صادراتی از ۴۶۶ دلار به ۳۵۷ دلار رسیده 
که نشانگر کاهش ۲۳.۴۳ درصدی است.شایان ذکر است به دلیل 
کاهش قیمت‌های جهانی برخی از کالاهای صادراتی از جمله 
محصولات پتروشیمی میزان کلی صادرات کشور با وجود افزایش 

وزنی، با کاهش ارزشی مواجه شده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اقدام دولت 
برای واردات خودروهای کارکرده منجر به ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا 
در بازار خودرو می‌شود و از سوی دیگر روند کاهش قیمت در بازار را کلید 
خواهد زد.بهزاد رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تدوین آئین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده در وزارت صمت و تصویب آن در دولت، بیان 
کرد: یکی از مشکلات اصلی امروز بازار خودرو بالا بودن میزان متقاضیان 
است که شرکت های خودروسازی نیز قادر به تامین آن نیستند که مصوبه 
هیات دولت درباره آئین‌نامه واردات خودروهای کارکرده به منظور تعادل 
بخشیدن به عرضه خودرو در بازار است.این عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در ادامه اظهار کرد: شاید در ظاهر برای حمایت از تولید داخل، 
واردات خودروهای کارکرده مخالفانی داشته باشد اما این فرصت مناسبی 
است تا از طریق واردات خودروهای کارکرده بخشی از تقاضای داخلی 

پاسخ داده شود. از سوی دیگر این فرصت فراهم خواهد شد تا خودروسازان 
داخلی هم عرضه محصولات خود را افزایش دهند و هم کیفیت تولیدات 
خود را بالا ببرند.نماینده مردم بانه در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
تلاش وزارت صمت و دولت به دنبال تصویب آئین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده می‌تواند با انجام واردات در میان مدت تعادلی را در بازار خودرو به 
وجود بیاورد، از سوی دیگر به تقاضاهای موجود در بازار پاسخ دهد. امروز 
افرادی که در نوبت انتظار برای دریافت خودرو هستند به ناچار به سراغ 
واسطه‌ها و کف بازار می روند و باید پول بیشتری بپردازند که این رویه 
خود به خود منجر به افزایش قیمت می شود.رحیمی در پایان تاکید کرد: با 
واردات خودروهای کار کرده، متقاضی امکان انتخاب بین خودروی وارداتی 
و تولید داخل را دارد و این موضوع خود به خود منجر به کاهش قیمت در 

بازار خودرو خواهد شد.

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که از 
همه ابزارهای قانونی در حوزه اختیارات 
خود برای خروج مدیران دولتی از 
خودروسازی و واگذاری اصولی و مطابق با 
منافع ملی، استفاده خواهد کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سازمان خصوصی سازی 
پیرامون واگذاری سهام الباقی دولت در دو 
شرکت خودروسازی اعلام کرد: سازمان 
خصوصی سازی خود را موظف به پیگیری 
اوامر مقام معظم رهبری مبنی بر خروج 

دولت از مدیریت شرکت فهرست واگذاری و دستور رئیس جمهور مبنی 
بر واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا 
می‌داند و برای تحقق این دستور جلسات متعدد هماهنگی بین وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار و تاکنون سه 
جلسه هم‌اندیشی با فعالان صنعت خودرو و صاحب‌نظران دانشگاهی در 

دانشگاه‌های علامه طباطبایی، صنعتی 
شریف و صنعتی امیرکبیر برگزار شده 
است.محصول این جلسات صورتجلسه 
ای بین وزارتخانه‌های امور اقتصادی 
و دارایی و صمت برای تحقق الزامات 
واگذاری خودروسازها بود که لازم است 
با همکاری همه متولیان و فعالان مؤثر 
بر صنعت خودرو هر چه سریع‌تر به 
طور کامل اجرایی شود.از جمله مقرر 
شد سهام تودلی و چرخه‌ای ایران 
خودرو و سایپا واگذار شود.لازم به ذکر است سازمان خصوصی سازی از 
همه ابزارهای قانونی در حوزه اختیارات خود )که بخشی از آن در همان 
صورتجلسه درج شده است( برای خروج مدیران دولتی از خودروسازی و 
واگذاری اصولی و مطابق با منافع ملی که مسیر توسعه پایدار صنعت بومی 

خودروسازی را فراهم کند، استفاده خواهد کرد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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پاویون شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه بین‌المللی واردات چین )CIIE ۲۰۲۳( در پکن برپا می‌شود. به گزارش ایسنا، در این پاویون که 
به همت صندوق نوآوری و با همکاری مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
برپا می‌شود، شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی به عرضه محصولات و نمایش توانمندی‌های خود می‌پردازند. در پاویون شرکت‌های دانش‌بنیان 
در نمایشگاه بین‌المللی واردات چین )CIIE 2023( که از ۱۴ تا ۱۹ آبان ‌ماه ۱۴۰۲ برپا می‌شود، ۷ شرکت‌ دانش‌بنیان ایرانی حضور دارند.به 
نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، یکی از برنامه‌های صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای کمک به توسعه بازار صادراتی 
شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های ‌خارجی و نیز حضور در نمایشگاه‌های معتبر بین‌المللی 

به دو صورت حضور مستقل و برپایی پاویون است.

www.sobh-eqtesad.ir

دانش‌بنیان‌ها راهی نمایشگاه بین‌المللی واردات چین می‌شوند

info@sobh-eqtesad.ir

نظری:

بخش زیادی از سوخت کشور توسط 
خودروهای فرسوده از رده خارج 

شده مصرف می‌شود
ایسنا/مرکزی نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: مردم به صرفه جویی دعوت می شوند، اما خودرویی تولید 
می‌شود که مصرف آن از درب کارخانه حدود ۱۴ الی ۱۵ لیتر)در 
۱۰۰ کیلومتر( است، از طرفی بخش زیادی از سوخت کشور 

توسط خودروهای فرسوده از رده خارج نشده استفاده می‌شود.
علیرضا نظری، در همایش "همیاران گاز" ویژه دانش‌آموزان 
که ۸ آبان‌ماه در سالن جلسات بیت حضرت امام خمینی)ره( 
شهرستان خمین برگزار شد، گفت: امروزه به واسطه شدت 
مصرف انرژی برق، گاز، بنزین و گازوئیل و حتی منابعی مانند 
آب در کشور با بحران جدی و محدودیت مواجه هستیم.وی 
ادامه داد: حرکت به سمت افزایش تولید به منظور جبران ناترازی 
در مصرف انرژی و منابع مطلوب است، اما مسیری نیست که به 
فرجام خوش منتهی شود. امروزه به شدت در شرایط سختی 
قرار داشته و به لحاظ مصرف انرژی نمره قابل قبولی در میان 
سایر کشورها کسب نمی‌کنیم.وی اضافه کرد: مردم به صرفه 
جویی دعوت می شوند، اما خودرویی تولید می‌شود که مصرف 
آن از درب کارخانه حدود ۱۴ الی ۱۵ لیتر)در ۱۰۰ کیلومتر( 
است، از طرفی بخش زیادی از سوخت کشور توسط خودروهای 
فرسوده از رده خارج نشده استفاده می‌شود.نظری گفت: برای 
جبران کمبود و ناترازی برق به دنبال افزایش تولید هستیم اما 
مصارف ما همواره بیشتر از تولید است. با وجود اینکه جایگاه 
سوم تولیدکنندگان گاز جهان را در اختیار داریم، در زمان پیک 
مصرف، روزانه افزون بر ۷۵۰ میلیون متر مکعب گاز مصرف 
می‌شود و جایگاه مناسبی در جهان نداریم.وی با اشاره به اینکه 
بخشی از مصرف ناصحیح گاز به مسئولین بازمی‌گردد، تصریح 
کرد: زمانی که سیستم های مصرف کننده گاز از بخاری گرفته 
تا شوفاژ و موتورخانه ها، سوخت بیشتر از حد استاندارد مصرف 
می‌کنند، باید به سمت بهینه سازی این دستگاه ها حرکت کنیم.

وی با اشاره به ضعف فرهنگ مصرف در کشور، گفت: باید 
فرهنگ سازی در این زمینه در خانواده ها و مدارس شکل بگیرد. 
اعضای خانواده نقش مهمی در استفاده بهینه از این سرمایه 
های خدادادی دارند. منابع امروز ما صرفا متعلق به ما نیست و 
نسل‌های بعدی ما نیز حق استفاده از این منابع را دارند. به همین 
دلیل باید برای حفظ این سرمایه‌های بین نسلی برنامه ریزی 
شود.نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
در پیش بودن فصل سرما و برودت هوا و لزوم استفاده از لوازم 
گازسوز، اظهار کرد: باید توجه داشت به همان مقدار که ما به 
شکل بی ضابطه از گاز استفاده می‌کنیم، خانواده های دیگری در 
سطح کشور ناچار به زندگی در سرما هستند پس باید با تقویت 

حس همدلی، به درستی و بهینه مصرف کنیم.

گزیده خبر

عضو کمیسیون صنایع و معادن:

واردات خودروهای کارکرده به بازار ثبات می‌بخشد

سازمان خصوصی سازی: مدیران دولتی باید از خودروسازی ها خارج شوند

رئیسی در دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه:

وقایع غزه تابلویی روشن از شرارت کشورهای استعماری است
با ورود سازمان بازرسی انجام شد؛

صرفه‌جویی ۳۲میلیون‌ یورو با اصلاح 
قراردادهای اجاره بالگرد در شرکت‌ نفت‌ 

فلات قاره

وزارت اقتصاد: سهم نان در سبد هزینه خانوار ۴۰ درصد 
کاهش یافته است

۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار یورو با اصلاح قراردادهای اجاره بالگرد در مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات 
قاره ایران به نفع کشور صرفه‌جویی شد.به گزارش ایرنا از سازمان بازرسی کل کشور، در راستای 
پیشنهادهای سازمان بازرسی در موضوع »نظارت بر نحوه انجام معاملات )مزایده‌ها و مناقصه‌ها( در 
چهار شرکت اصلی وزارت نفت و شرکت‌های تابعه« و پیگیری‌های هیأت بازرسی شرکت‌های تولیدی 
و توسعه‌ای مستقر در شرکت نفت فلات قاره ایران با همکاری و هماهنگی مدیران ارشد آن شرکت، با 

اصلاح قراردادهای اجاره بالگرد برای ترابری کارکنان در.....

کاهش تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در کشور

همزمان با سفر رئیس جمهوری انجام می‌شود؛سهم تجارت ایران در تامین نیازهای روسیه چقدر است؟

افتتاح ۱۰ طرح عظیم آب و برق با اعتباری افزون بر ۱۲ هزار 
میلیارد تومان در کردستان
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گزیده خبر
در نامه اساتید دانشگاه‌های تهران خطاب به دبیرکل سازمان ملل مطرح شد

جهان شاهد کشتار بی رحمانه قریب 
به ده هزار انسان بی دفاع است

جمعی از استادان دانشگاه‌های تهران به نیابت از جامعه نخبگی جمهوری 

اسلامی ایران، در نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد ضمن تقبیح 
جنایات رژیم صهیونیستی، اعتراض شدیداللحن خود را از ادامه نسل کشی 
رژیم اشغالگر قدس اعلام کردند.به گزارش ایسنا به نقل از سازمان بسیج 
اساتید کشور، در متن این نامه آمده است:بسم الله الرحمن الرحیم جناب 
آقای آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد عالیجناب؛ این نامه را به 
منظور ابراز نگرانی و تاثر عمیق اساتید دانشگاه ها و جامعه نخبگی ایران 
نسبت به تجاوزات و جنایات وحشیانه در حال ارتکاب از سوی رژیم اشغالگر  
در سرزمین فلسطین اشغالی و درخواست مداخله مسئولانه جنابعالی و 
مجموعه سازمان ملل متحد برای توقف تجاوز و پاسخگوکردن متجاوزان 
اشغالگر می نویسیم.اکنون بیش از  ۲۳ روز است که مردم مظلوم غزه زیر 
شدیدترین بمباران ها و موشک باران های غاصبان وحشی سرزمین های 
اشغالی فلسطین قرار داشته و جهان شاهد کشتار بی رحمانه قریب به ده هزار 
انسان بی دفاع اعم از زن و کودک می باشند. در این مدت همه اصول انسانی، 
حقوق بشری و قواعد نظامی زیر پا گذاشته شد و قلب میلیاردها انسان از 
این همه جنایت و خیانت بدرد آمد. آنچه در این میانه دردناک تر رنجی 
است که مردم مجروح و گرسنه غزه می کشند، حمایت بی شرمانه دولت 
آمریکا و برخی از دول اروپایی از متجاوزان و سکوت مجامع بین الملل است.

از این رو، ما جمعی از استادان دانشگاه های تهران به نیابت از جامعه نخبگی 
جمهوری اسامی ایران، ضمن تقبیح جنایات رژیم صهیونیستی، اعتراض 
شدیداللحن خود را از ادامه این نسل کشی اعلام داشته و مراتب زیر را اعلام 
می داریم:روند کودک کشی و نسل کشی در غزه را در اسرع وقت متوقف 
نموده و از ادامه قتل و عام زنان و کودکان و یک فاجعه انسانی هولناک 
جلوگیری به عمل آید. اقدامات لازم در ارسال کمک های انسان دوستانه به 
ویژه دارو، غذا، آب، سوخت و برق به مردم مظلوم غزه به طور عاجل به عمل 
آمده و تنگه رفع و سایر مبادی کمک رسانی باز گشایی گردد.رژیم اشغالگر 
صهیونیستی خاصه دولت خونخوار نتانیاهو و حامیان غربی اش از جمله 
رئیس جمهور آمریکا به دلیل جنایت جنگی و نقض همه قوانین و هنجارهای 
حقوق بین الملل و حقوق بشری در یکی از محاکم بین المللی محاکمه و به 
اشد مجازات محکوم گردد.از روند غصب مستمر اراضی فلسطین، کشتارهای 
دسته جمعی، تخریب خانه‌ها و مزارع مردم، دستگیری و شکنجه صاحبان 
اصلی سرزمین های اشغالی، هتک حرمت مکرر مقدسات اسلامی از جمله 
مسجدالاقصی جلوگیری به عمل آمده و حق دفاع مشروع فلسطینان به 
رسمیت شناخته شود.با صدور قعطنامه ای حقوقی از ادامه جانبداری بی قید 
و شرط کشورهای غربی به ویژه ایالات متحده آمریکا از رژیم اشغالگر قدس 
و نادیده گرفتن حقوق مردم فلسطین ممانعت به عمل آورده و برای همیشه 
حامیان مالی، تسلیحاتی و سیاسی این رژیم منحوس، همدست و معاونت در 
جرم و جنایت علیه مردم فلسطین و منطقه محسوب شود.بار دیگر تاکید می 
نمایم تنها راه حل این مساله، پایان بخشیدن به اشغال و به رسمیت شناختن 
حق تعیین سرنوشت مردم مظلوم فلسطین و تحقق تشکیل دولت مستقل 
فلسطینی در تمام آن سرزمین به پایتختی قدس شریف  است. چراکه صلح 
پایدار منوط به پایان تجاوز و اشغال می باشد.در پایان ضمن تحسین مواضع 
قاطعانه جنابعالی در محکومیت تجاوز به غزه، بار دیگر مسئولیت سازمان ملل 
متحد و شخص دبیرکل در حمایت از مردم مظلوم اقصی نقاط جهان بویژه 
فلسطین را گوشزد کرده و یادآور می شویم هر گونه کوتاهی و قصور در این 
زمینه سبب گستاخی و سنگین تر شدن پرونده سیاه و طولانی صهیونیزم و 
استکبار در ارتکاب شنیع ترین و شدیدترین جنایات بین المللی می گردد. 
چراکه بی تردید اگر سکوت رضایت آمیز نهادها و مجامع بین المللی در 
جنایت دیریاسین، کشتار صبرا و شتیلا، حمله به غزه در سال های ۲۰۰۸ و 
۲۰۱۴ نبود امروز شاهد این فاجعه انسانی و جنایت هولناک علیه بشریت و 

صلح نبودیم. اساتید دانشگاه های تهران

رئیسی در دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه:

وقایع غزه تابلویی روشن از شرارت کشورهای استعماری است
رئیس جمهور استفاده از ظرفیت‌ نوجوانان در دیپلماسی عمومی 
برای تبیین دستاوردها و پیشرفت‌های کشورمان و همچنین رفع 
شبهات نسبت به جمهوری اسلامی ایران موثر و مهم دانست و از 
دستگاههای مسئول خواست با تمهید زمینه های لازم نوجوانان را 
در ایفای این نقش مهم یاری کنند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی ظهر امروز سه‌شنبه، به مناسبت »هفته نوجوان« در 
دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه و فعال در عرصه‌های اجتماعی، 
ورزشی و علمی، با اشاره به وقایع اخیر غزه، آن‌را »تابلویی روشن 
از شرارت کشورهای استعماری علیه حقوق انسان‌ها و ملت‌ها« 
توصیف و تصریح کرد: در برابر این تابلوی سیاه، شاهد ترسیم 
تابلوی درخشان دیگری از مظلومیت و مقاومت توام با عزت و 
اقتداری هستیم که در آن ملتی مومن و مقام با الگو گرفتن از 
امثال شهید فهمیده‌ها صحنه‌هایی از شجاعت و مقاومت خلق 
کرده‌اند که دنیا را به تحسین و تحیر واداشته است.رئیس جمهور 
در این جلسه ضمن گرامیداشت روز نوجوان و روز دانش‌آموز 
»شناخت کشور و نیازهای آن« را از مهمترین رسالت نخبگان و از 
جمله نخبگان نوجوان و اولین گام در مسیر ایفای نقش اجتماعی 
دانست و تصریح کرد: نخبگان باید با عشق به وطن، استعدادها و 
توانمندی‌های خدادادی خود را برای رفع نیازهای جامعه به کار 
گیرند.رئیسی در ادامه استفاده از ظرفیت‌ نوجوانان در دیپلماسی 
عمومی را در تبیین دستاوردها و پیشرفت‌های کشورمان برای 
جوانان منطقه و کشورهای همسو و همچنین رفع شبهات نسبت 
به جمهوری اسامی ایران موثر و مهم دانست و از دستگاههای 
مسئول خواست با تمهید زمینه‌های لازم نوجوانان را در ایفای این 
نقش مهم یاری کنند.رئیس جمهور نخبگان کشور را ذخیره مهم 
جامعه و موتور پیشران توسعه کشور دانست و افزود: در شرایط 
فعلی که دشمن با تمام توان بدنبال ناامید کردن مردم نسبت به 
آینده کشور است، تزریق امید به جامعه از مهمترین نقش‌های 
اجتماعی نخبگان است.وی حفظ و تقویت هویت ایرانی–اسلامی 
را از مولفه‌های موثر در ایجاد امید و خودباوری دانست و افزود: 

علاوه بر رسانه‌ها که باید با تبیین مولفه‌های هویت ایرانی-اسلامی، 
وظیفه خود را در تقویت خودباوری، امید و انگیزه جامعه ایفا کنند، 
اقداماتی نظیر فعال‌تر شدن اردوهای راهیان و راویان پیشرفت 
نیز در تقویت خودباوری و هویت ایرانی-اسلامی و تقویت امید و 
انگیزه جوانان و نوجوانان موثر خواهند بود.وی در بخش دیگری از 
سخنانش از دبیر شورای‌عالی جوانان خواست تمهیدی اتخاذ کند 
که این شورا به شورای‌عالی جوانان و نوجوانان تبدیل و به‌عنوان 
مرکز فکری و اندیشه‌ای جوانان و نوجوانان کشور بتواند از ظرفیت‌ 
فکری نوجوانان نیز بهره‌مند شود.بکارگیری ظرفیت واحدهای 

صنعتی برای مهارت‌افزایی همه دانش‌آموزان درکنار تجهیز 
هنرستان‌ها، کمک به تحصیل دانش‌آموزان ورزشکار از طریق 
استفاده از امکان تحصیل از راه دور برای آن دسته از دانش‌آموزانی 
که در عرصه ورزش قهرمانی فعالیت کرده و مجبورند در اردوهای 
ورزشی حضور داشته باشند نیز از جمله تاکیدات رئیس جمهور 
درجلسه امروز با نوجوانان نخبه بود. رئیسی در ادامه با اشاره 
به طرح پویش روایت پیشرفت که در ابتدای سال تحصیلی از 
سوی رئیس جمهور مطرح شده بود، روایت پیشرفت کشور در 
سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی بویژه در دو سال اخیر از 

زبان دانش‌آموزان را در رفع شبهات موجود مهم و موثر دانست 
و مسئولان مربوطه را مکلف کرد اقدامات لازم برای رفع موانع 
احتمالی در این زمینه را انجام داده و در نهایت نیز از بهترین آثار 
ارائه شده در این پویش در سطوح مختلف شهرستانی، استانی و 
کشوری تجلیل شود. رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش 
شکر بهره‌مندی از نعمت نخبگی را استفاده از این توانمندی‌ در 
جهت خدمت به مردم و رشد کشور دانست و دانش آموزان نخبه 
را به تواضع و فروتنی در پیشگاه الهی و خدمت واقعی به جامعه 

توصیه کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با امیر قطر در محل دیوان 
امیری دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در جریان سفر 
به قطر با شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر دیدار 
و گفت‌وگو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان با ابلاغ سلام 
رئیس جمهور کشورمان و اشاره به گفت‌وگوی تلفنی 
اخیر جناب آقای رئیسی با امیر قطر و تبادل نظر انجام 
شده در خصوص تحولات فلسطین، از اهتمام و نقش 
حمایتی قطر از ملت مظلوم فلسطین تشکر و قدردانی 
کرد.وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تاکید بر قدرت 
مقاومت در ایستادگی و مبارزه مقتدرانه علیه ارتش 
رژیم صهیونیستی و ناتوانی رژیم در رویارویی با نیروهای 
مقاومت فلسطین، وضعیت انسانی در نوار غزه را به دلیل 
حملات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه شهروندان مظلوم 
غزه اسفناک دانست و نسبت به پیامدهای غیرقابل 
پیش بینی جنایات جنگی صهیونیست‌ها که با حمایت 
دولت آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی انجام می‌شود، 
هشدار داد.وزیر امور خارجه کشورمان انعکاس پیام قوی 
از سوی جهان اسام به رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن را مهم دانست و افزود لازم است موضع مشترک و 
منسجم کشوهای اسلامی در حمایت از ملت فلسطین، 
در حوزه عملی و اجرایی نیز به طور مؤثر به فعلیت 
رسیده و کشورهای اسلامی از تمام توان خود برای پایان 
دادن جنایت جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه ملت مظلوم فلسطین و رفع محاصره انسانی نوار 
غزه استفاده نمایند.وزیر امور خارجه کشورمان افزود در 
نتیجه استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی‌دفاع و محاصره کامل غزه، به تدریج شاهد افزایش 
عکس العمل‌ها و تشدید و توسعه دامنه درگیری‌ها در 
منطقه هستیم و طبیعی است که گروه‌ها و جریان‌های 
مقاومت در مقابل این همه جنایت و نیز حمایت تمام 
عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی ساکت نخواهند ماند و 
آنها منتظر توصیه کسی نمی‌مانند، فلذا لازم است از 
آخرین فرصت‌های سیاسی برای توقف جنگ استفاده 
کنیم و چنانچه اوضاع از کنترل خارج شود، هیچ طرفی 
از پیامدهای آن در امان نخواهد بود.شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی امیر قطر نیز ضمن ابلاغ سلام خود به رهبری 
و رئیس جمهور کشورمان، به گفتگوهای خوب و مهم 

اخیر خود با جناب آقای رئیسی در خصوص تحولات 
فلسطین اشاره کرد و ضمن اظهار خرسندی از این 
دیدار، مشورت‌ها میان دو کشور ایران و قطر را مهم 
دانست و افزود این مشورت‌ها در چارچوب منافع دو 
کشور و مصالح کشورها و ملت‌های منطقه از جمله در 
حمایت از ملت مظلوم فلسطین ادامه خواهد یافت.امیر 
قطر جنایات جاری رژیم صهیونیستی علیه شهروندان 

فلسطینی در غزه را از منظر همه ملت‌های جهان 
غیرقابل قبول و غیرقابل تحمل دانست و تظاهرات ضد 
اسراییلی گسترده مردمی در کشورهای مختلف جهان 
از جمله در آمریکا را نشانه انزجار جهانی از این جنایات 
دانست. وی افزود: قطر به تلاش‌های خود به منظور 
پایان بخشیدن به حملات جاری رژیم اسرائیل علیه غزه 

و پایان بخشیدن به جنگ ادامه خواهد داد.

در جریان سفر به دوحه؛

امیرعبداللهیان با امیر قطر دیدار کرد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از سفر هیات پارلمانی کشورمان به 
ویتنام خبر داد. به گزارش ایسنا، جلیل رحیمی جهان آبادی در توضیح سفر هیات پارلمانی به ویتنام گفت: امروز 
هیات پارلمانی ایران برای انجام سفری پنج روزه و به دعوت مجلس ویتنام به این کشور رفت؛ البته ابتدا هیات 
پارلمانی توقف کوتاهی در دوحه دارند و بعد عازم ویتنام می شوند. وی ادامه داد: هیات پارلمانی ایران متشکل 
از آقای میرسلیم نماینده تهران، احمدی بیغش نماینده شازند و حاجی پور نماینده آمل و بنده هستیم. رحیمی 
جهان آبادی گفت: این سفر در راستای پیگیری تفاهم های انجام شده در سفر اخیر رئیس مجلس ویتنام به ایران 
و امضای چند سند همکاری با مجلس ایران و نیز تقویت روابط پارلمانی دوکشور و بررسی زمینه گسترش روابط 
سیاسی و اقتصادی دو کشور و به دعوت مجلس ویتنام انجام شده است. هیات ایرانی در سفر به هانوی ملاقات‌هایی 

با مسئولان ارشد مجلس و برخی وزارتخانه های مختلف ویتنام خواهد داشت.

در گفت‌وگوی تلفنی عبدالعزیز بن محمد احمد قاسم العمادی رئیس دیوان محاسبات قطر با رئیس‌کل دیوان محاسبات جمهوری 
اسامی ایران، طرفین بر ضرورت توسعه بیش از پیش مناسبات و همکاری‌های دو جانبه فنی و تخصصی در حوزه حسابرسی 
دولتی تاکید کردند.به گزارش ایسنا، در این گفت‌وگوی تلفنی، العمادی با اشاره به ریاست ایران بر سازمان اکوسای و عضویت ناظر 
دیوان محاسبات قطر در این سازمان، بر ضرورت افزایش تعاملات و همکاری‌ها و انتقال تجارب مشترک در حوزه‌های مشترک 
بین دو دیوان تاکید کرد و گفت: مشتاقانه در انتظار نهایی‌سازی و امضای یادداشت تفاهم همکاری مشترک بین دو دیوان در قالب 
تبادل هیات های کارشناسی و تخصصی با هدف افزایش همکاری‌های بین دیوان‌های دو کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی 

ایران و قطر هستیم.در ادامه این گفت‌وگوی تلفنی، سید احمدرضا دستغیب رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور با اشاره به روابط خوب دو کشور در زمینه‌های مختلف سیاسی، 
پارلمانی، اقتصادی و فرهنگی، بر لزوم ارتقای همکاری‌های فی ما بین در زمینه‌های مربوط به حوزه صلاحیت دیوان‌های دو کشور تاکید کرد و گفت: دیوان محاسبات جمهوری 
اسلامی ایران آماده همکاری گسترده در زمینه افزایش تعاملات فنی و تخصصی با دیوان محاسبات قطر در چهارچوب سازمان‌های اکوسای و عربوسای است.دستغیب همچنین با 
اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه طی دو هفته اخیر، یادآور شد: اقدامات غیرانسانی رژیم اسرائیل علیه مردم بی‌پناه، زنان و کودکان مظلوم غزه از منظر حقوق بین‌الملل، 

یک جنایت هولناک بوده که با محکومیت همه‌جانبه امت اسلامی و مردم آزادی‌خواه جهان روبرو شده است.

گفت‌وگوی تلفنی رؤسای دیوان محاسبات ایران و قطرهیات پارلمانی ایران به ویتنام رفت

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه:

اعضای شبکه سازمان‌یافته 
قاچاق دارو در تهران دستگیر 

شدند

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از دستگیری اعضای 
شبکه سازمان‌یافته قاچاق دارو در تهران خبر داد. به گزارش 
ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام عبداللهی 
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، گفت: اعضای شبکه 
سازمان‌یافته قاچاق دارو در شش نقطه از استان تهران، به‌ صورت 
همزمان طی اقدامات فنی و اطلاعاتی و در عملیاتی غافلگیرانه 
پس از رصد اطلاعاتی صورت گرفته، توسط سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه شناسایی و 
دستگیر شدند. عبداللهی با اشاره به اینکه این شبکه سازمان 
یافته قاچاق دارو اقدام به تولید، بسته بندی و توزیع صدها هزار 
عدد قرص غیرمجاز و قاچاق در سطح کشور کرده است، گفت: 
در این عملیات ۱۰ نفر از عناصر اصلی به همراه سرشبکه آن 

دستگیر شدند.
وی بیان کرد: از این اعضای این شبکه مقادیر قابل توجهی 
قرص‌های غیرمجاز، تجهیزات و دستگاه‌های تولید و بسته‌بندی 
قرص کشف و ضبط شد و اقدامات عملیاتی در خصوص این 

شبکه قاچاق دارو کماکان در حال اجرا است.
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گزیده خبر

نایب رئیس هیات مدیره انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران:

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
نیازمند حذف یارانه‌ها و واقعی 

کردن قیمت برق است
تهران- ایرنا- نایب رئیس هیات مدیره انجمن انرژی‌های تجدید پذیر ایران 
گفت: راهکار اصلی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، حذف یارانه‌ها 
و واقعی‌سازی قیمت برق است و تا زمانی که این اصلاح وجود نداشته 
باشد باید روش‌های دیگر مورد استفاده قرار گیرد.به گزارش ایرنا از انجمن 
انرژی های تجدیدپذیر ایران، "یاور عنانی" با بیان این مطلب اظهار داشت: 
راهبردهای دولت سیزدهم برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، بر دو روش 
استوار بوده است؛ یکی، استفاده از ظرفیت‌های سوخت صرفه‌جویی شده در 
چارچوب ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و یا ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی 
مصرف انرژی و دیگری، استفاده از ظرفیت‌های صنایع انرژی‌بر.به گفته 
وی، روش نخست بر تحویل سوخت صرفه‌جویی شده )مصرف نشده( به 
نیروگاه‌های تجدید پذیر استوار است؛ به این معنی که میزان سوخت مصرفی 
نیروگاه‌های حرارتی به ازای تولید هر کیلووات ساعت برق محاسبه می‌شود 
و این میزان سوخت به عنوان صرفه‌جویی نیروگاه‌های تجدید پذیر به آنها 
تحویل داده می‌شود.این مسوول ادامه‌داد: در روش دوم، صنایع انرژی‌بر به 
روش‌های تشویقی )عدم قطع برق آنها در مواقع پیک( و یا تکلیفی )ماده 
۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان: صنایع بالای یک مگاوات موظفند در 
سال نخست یک درصد و در مدت پنج سال پنج درصد از برق مصرفی خود 
را از تجدیدپذیرها تأمین کنند( نیروگاه تجدیدپذیر احداث می‌کنند.نایب 
رئیس هیات مدیره انجمن انرژی‌های تجدید پذیر ایران اضافه‌کرد: وابستگی 
روش‌های مبتنی بر سوخت صرفه‌جویی شده به بودجه‌های سنواتی که 
پرداخت تعهدات دولت را با ریسک بالا مواجه می‌کند و درگیر کردن صنایع 
در حوزه‌ای که تخصص اصلی آنها نیست را می‌توان نقاط ضعف چنین 
راهکارهایی عنوان کرد.وی با اشاره به اینکه یکی از راهبردها به منظور 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر، تحویل سوخت صرفه‌جویی شده یا معادل 
نقدی آن به سرمایه‌گذاران است، متذکر شد: مشکلی که در این زمینه 
وجود دارد بر اساس تبصره ۱۴ قوانین بودجه کشور، همه درآمدهای حاصل 
از فروش گاز و فرآورده‌های نفتی به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
واریز می‌شود و پس از پرداخت یارانه‌ها )یارانه نقدی، دارو، گندم و …(، 
مبلغ صورت‌ وضعیت‌ها به سرمایه‌گذاران پروژه‌های تجدید پذیر تحویل داده 
می‌شود که در عمل و به علت محدودیت بودجه تبصره ۱۴، بخش زیادی 
برای یارانه‌ها پرداخت می‌شود و بر این اساس منابع کافی برای تخصیص 
به سرمایه پذیر و پرداخت به تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر باقی نمی‌ماند.

عنانی در ادامه، علت عدم تمایل سرمایه گذاری را در دو بخش عدم پرداخت 
صورت‌وضعیت‌های تولیدکنندگان برق و عدم وجود منابع برای تأمین مالی 
پروژه‌ها عنوان کرد و گفت: چند راهکار برای توسعه تجدید پذیرها وجود 
دارد، نخست، حل مشکل عدم پرداخت صورت‌ وضعیت‌ها و لازم است که 
ساز و کار بودجه و به ویژه تبصره ۱۴ تغییر کند.وی توضیح داد: به این 
معنا که سوخت صرفه‌جویی شده نیروگاه‌های تجدید پذیر نباید مشمول 
گردش هدفمندی شود. در این راستا اقدامات اولیه‌ای مانند تشکیل حساب 
بهینه‌سازی انجام شده است، اما همچنان تا حل این مشکل فاصله وجود 
دارد.به گفته نایب رئیس هیات مدیره انجمن انرژی‌های تجدید پذیر ایران، 
ما در کشور سالیانه پنج درصد رشد مصرف برق داریم، بر این اساس در یک 
بازه ۱۴ تا ۱۵ ساله مصرف برق کشور ۲ برابر می‌شود، با توجه به کمبود 
منابع گاز در کشور، عمده این میزان برق باید از طریق تجدیدپذیرها تأمین 
شود و این به معنی نیاز به حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری فقط 
در بخش تولید است.وی ادامه‌داد: با در نظر گرفتن محدودیت منابع مالی در 
کشور و حجم سرمایه‌گذاری مورد نیاز، لازم است علاوه بر استفاده از منابع 
صندوق توسعه ملی )که در این زمینه اقدامات مؤثر و خوبی صورت گرفته 
است(، ابزارهای جدیدی نیز برای تأمین مالی پروژه‌ها تعریف شود. از جمله 
این موارد می‌توان به صدور ضمانت‌نامه دولتی )Sovereign Guarantee( برای 
پروژه‌ها اشاره کرد، صدور این ضمانت‌نامه‌ها می‌تواند نقش به سزایی در 
تأمین منابع مالی توسط سرمایه‌گذاران خارجی داشته باشد.عنانی، راهکار 
دیگر در این زمینه را استفاده از اوراق آتی برای پیش‌ فروش برق و یا سوخت 
صرفه‌جویی شده نیروگاه‌ها دانست و افزود: در این مدل، سرمایه‌گذار در قبال 
ارائه ضمانت‌نامه، بخشی از برق تولیدی و یا سوخت صرفه‌جویی شده خود 
را پیش‌فروش می‌کند تا از این طریق پروژه را تأمین مالی کند.نایب رئیس 
هیات مدیره انجمن انرژی‌های تجدید پذیر ایران در ادامه قوانینی که در 
مجلس شورای اسامی در حال بررسی است را کمک شایانی برای بهبود 
اوضاع دانست و اذعان‌داشت: یکی از این قوانین در لایحه برنامه هفتم توسعه 
است که بر اساس ماده ۴۶ آن، باید حساب بهینه‌سازی مصرف انرژی شکل 
گیرد، تشکیل این حساب گام مؤثری برای ایجاد منابع مالی لازم به منظور 
پرداخت تعهدات دولت به سرمایه‌گذاران حوزه بهینه‌سازی و تجدیدپذیر 
است.وی، یکی دیگر از قوانین را طرح تامین مالی و جهش تولید اعلام 
و اظهار کرد: بر اساس این طرح، دولت مجاز است که به سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی ضمانت نامه دولتی ارائه دهد و نیز سوخت صرفه‌جویی 
شده مربوط به طرح‌های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید را پیش‌خرید کند، 
همچنین در این طرح پیش‌بینی شده که دایره و شمول وثایق قابل قبول 
برای دولت و بانک‌ها افزایش پیدا کند و مواردی مثل قرارداد فروش، محل 
طرح و ماشین‌آلات پروژه، مطالبات از دولت، برند تجاری و … را در برگیرد. 
تصویب این قوانین و مهم‌تر از آن اجرای درست آنها می‌تواند کمک به‌سزایی 
به توسعه صنعت انرژی های تجدیدپذیر کند.عنانی در پایان و در مجموع 
یکی از دلایل توقف رشد صنعت انرژی های تجدیدپذیر در فاصله سال‌های 
۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ را نبود وجود منابع مالی برای تأمین مالی این پروژه‌ها 

اعلام کرد.

همزمان با سفر رئیس جمهوری انجام می‌شود؛

افتتاح ۱۰ طرح عظیم آب و برق با اعتباری افزون بر ۱۲ هزار میلیارد تومان در کردستان

با ورود سازمان بازرسی انجام شد؛

صرفه‌جویی ۳۲میلیون‌ یورو با اصلاح قراردادهای اجاره 
بالگرد در شرکت‌ نفت‌ فلات قاره

تهران- ایرنا- با حضور رئیس جمهوری و وزیر نیرو، ۱۰ طرح عظیم 
صنعت آب و برق با اعتباری افزون بر ۱۲ هزار میلیارد تومان در 
استان کردستان افتتاح می‌شود.به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، در 
دومین دور سفر استانی دولت سیزدهم به استان کردستان در روز 
پنجشنبه هفته جاری، ۱۰ طرح عظیم صنعت آب و برق با اعتبار 
۱۲ هزار و ۷ میلیارد تومان با حضور آیت‌الله "سید ابراهیم رئیسی" 
رئیس جمهور و "علی‌اکبر محرابیان" وزیر نیرو، افتتاح می‌شود.

بر این اساس پروژه آبرسانی به شهر بانه از سد عباس آباد شامل 
خطوط انتقال به طول ۲۲.۵ کیلومتر، ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۵۵۰ 
لیتر بر ثانیه و مخازن ذخیره به ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب با هدف 
تامین پایدار بخشی از نیاز آب شرب شهر بانه با ظرفیت ۵۵۵ لیتر 
بر ثانیه با حجم ۸.۵ میلیون مترمکعب در سال برای جمعیت تحت 
پوشش ۲۲۳ هزار نفر به صورت رسمی افتتاح می‌شود.آبرسانی از 
مدول )بخش( دوم تصفیه‌خانه شماره ۲ شهر سقز از سد چراغ ویس 
به ارزش ۶۶۷ میلیارد تومان با اهدافی چون تامین آب شرب بلند 
مدت شهر سقز با افزایش ظرفیت از ۴۰۰ لیتر به ۶۰۰ لیتر در ثانیه 
به میزان ۱۹ میلیون مترمکعب در سال تا افق سال ۱۴۲۵ از دیگر 
پروژه‌های افتتاحی این سفر است، تصفیه خانه‌ای که ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت را تحت پوشش قرار می‌دهد. پروژه آبرسانی از تصفیه‌خانه 
آب شرب شهر دیواندره به شهر دیواندره و مجتمع روستایی اوباتو 
از سد سیازاخ در راستای تامین آب شرب بلندمدت شهر دیواندره 
تا افق سال ۱۴۲۵ به ظرفیت ۲۵۰ لیتر بر ثانیه برای جمعیت 
تحت پوشش ۵۱ هزار و ۳۳۲ نفر و نیز سد مخزنی چراغ ویس 
با حجم ۸۶ میلیون مترمکعب با هدف تامین آب شرب بلندمدت 
شهر سقز تا افق سال ۱۴۲۵ به میزان ۲۴ میلیون مترمکعب 
در سال و نیز آبگیری سد مخزنی امیرآباد با حجم ۵.۷ میلیون 
مترمکعب به منظور تامین آب کشاورزی برای ۵۰۰ هکتار اراضی 
شبکه آبیاری و زهکشی از دیگر پروژه هایی است که به صورت 
رسمی افتتاح می‌شود. بهره‌برداری از ۲۷۰۰ هکتار شبکه آبیاری 
و زهکشی گاران نیز در راستای تبدیل ۲۷۰۰ هکتار از اراضی دیم 
پایاب سد گاران مریوان به آبی، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش تولید 

محصولات کشاورزی در سفر استانی رئیس جمهور و کابینه دولت 
سیزدهم به استان کردستان در دستور کار قرار می‌گیرد. بنا بر این 
گزارش در پنجشنبه پیش‌رو، با هدف بهبود کیفیت پساب خروجی 
و کاهش مقادیر فسفر، نیترات و آمونیاک به حد مجاز، فاز مایع 
تصفیه‌خانه فاضلاب شهر سنندج ارتقای کمی و کیفی می‌یابد، در 
همین راستا شاهد افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه از ۱۲۰ هزار به ۲۰۰ 

هزار مترمکعب در روز و افزایش جمعیت تحت پوشش از ۴۶۰ هزار 
نفر به ۷۰۰ هزار نفر خواهیم بود. اما در سفر رئیس جمهور به همراه 
هیئت دولت به استان کردستان در کنار افتتاح پروژه‌های عظیم 
و مهم صنعت آب که عموماً بیش از ۲۰ سال مسکوت مانده بود، 
طرح‌ها و پروژه‌های صنعت برق نیز جمعاً با اعتبار ۲۵۱۰ میلیارد 
تومان به صورت رسمی افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. تبدیل 

کامل شبکه سیم مسی استان به کابل خودنگهدار، افتتاح طرح 
بهارستان در راستای توسعه، اصلاح و بهسازی کامل شبکه فشار 
متوسط و فشار ضعیف و پست‌های توزیع برق ۶۴۴ روستا در سطح 
۱۰ شهرستان استان و نیز احداث خط و پست فوق توزیع ۶۳ به 
۲۰ کیلوولت شهید نمکی و بکارگیری از ۱۰ فیدر ۲۰ کیلوولت، از 

پروژه‌های افتتاحی برقی در استان کردستان خواهد بود.

تهران - ایرنا - سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد: 
۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار یورو با اصلاح قراردادهای 
اجاره بالگرد در مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات 
قاره ایران به نفع کشور صرفه‌جویی شد.به گزارش ایرنا 
از سازمان بازرسی کل کشور، در راستای پیشنهادهای 
سازمان بازرسی در موضوع »نظارت بر نحوه انجام 
معامات )مزایده‌ها و مناقصه‌ها( در چهار شرکت 
اصلی وزارت نفت و شرکت‌های تابعه« و پیگیری‌های 
هیأت بازرسی شرکت‌های تولیدی و توسعه‌ای 
مستقر در شرکت نفت فلات قاره ایران با همکاری 
و هماهنگی مدیران ارشد آن شرکت، با اصلاح 
قراردادهای اجاره بالگرد برای ترابری کارکنان در 
مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران واقع در 
خلیج فارس و دریای عمان، ۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار 

یورو صرفه جویی ارزی به نفع کشور انجام شد.شرکت 
نفت فلات قاره ایران یکی از بزرگترین شرکت‌های 
تولیدکننده نفت و گاز دریایی جهان است که وظیفه 
استخراج و بهره‌برداری از میادین نفتی و گازی کشور 
را بر عهده دارد. حوزه اصلی فعالیت شرکت نفت 
فلات قاره ایران منطقه خلیج فارس است که علاوه 
بر ایران، هفت کشور تولیدکننده عمده نفت جهان 
)عراق، کویت، عربستان، بحرین، قطر، امارات، عمان( 
در حاشیه آن قرار دارند؛ بر همین اساس خلیج فارس 
به قطب انرژی جهان معروف شده و فعالیت‌های 
اکتشاف و تولید نفت و گاز در آن از اهمیتی چشمگیر 
برخوردار است.استفاده از خدمات اجاره بالگرد جهت 
ترابری کارکنان در مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات 
قاره ایران واقع در خلیج فارس و دریای عمان امری 

ضروری است از طرفی شرکت‌های معدود و محدودی 
در این عرصه خدمات ارائه می‌دهند که زمینه انحصار 
در این صنعت را به وجود آورده است. در این راستا 
با هماهنگی سازمان بازرسی و شرکت نفت فلات قاره 
ایران، قیمت قراردادهای اجاره بالگرد برای این شرکت 
به میزان قابل‌توجهی کاهش یافت؛ به طوری که 
میانگین مبلغ قراردادهای جدید به میزان چهارهزار 
و ۷۷۸ یورو به ازای هر ساعت پرواز بالگرد به مدت 
۲۴ ماه منعقد و اجرا شد.در قرارداد قبلی، نرخ هر 
ساعت پرواز با میانگین هشت هزار و ۲۰۰ یورو برای 
مدت مشابه در نظر گرفته شده بود؛ بنابراین به طور 
میانگین در مجموع به میزان ۳۲ میلیون و ۱۷۹ هزار 
یورو )معادل بالغ بر دو همت( صرفه‌جویی ارزی به 

نفع کشور انجام شد.

سهم هزینه نان در سبد هزینه معیشت خانوار به طور متوسط در دو سال گذشته، ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش 
داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، زمانی که در یک اقتصاد، 
تورم وجود دارد و در نتیجه سالانه، درآمد و هزینه خانوار رشد می‌کند، تحلیل مبتنی بر افزایش قیمت اسمی، 
یک تحلیل گمراه کننده است و صرفاً باید از زاویه قیمت‌های نسبی و تغییرات قدرت خرید خانوار تحلیل‌های 
خرد و کلان ارائه شود. در واقع باید دید که نرخ رشد درآمد در اقشار مختلف جامعه و نرخ رشد هزینه‌ها در کالا 
و خدمات مختلف، چه مقدار با هم تفاوت دارند و در نتیجه قدرت خرید خانوار برای تأمین اقلام مختلف چه تغییری کرده است.در دو سال دولت 
سیزدهم، حداقل دستمزد در کشور حدود ۱۰۰ درصد رشد داشته و مقایسه این موضوع با تغییرات هزینه پرداختی از جیب مردم برای خرید نان در 
کارت‌خوان‌های هوشمند نشان می‌دهد که سهم هزینه نان در سبد هزینه معیشت خانوار به طور متوسط در دو سال گذشته، ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش 
داشته است.در انتهای دولت دوازدهم، قیمت متوسط یک کیلوگرم نان یارانه‌ای معادل ۸۰ درصد قیمت یک کیلوگرم گندم )نرخ وقت خرید تضمینی( 
بود و امروز با گذشت دو سال از دولت سیزدهم، متوسط قیمت یک کیلوگرم نان یارانه‌ای در کشور، کمتر از ۳۰ درصد قیمت یک کیلوگرم گندم )نرخ 

خرید تضمینی( است که حاکی از کاهش قیمت نسبی قیمت نان و در نتیجه کاهش سهم هزینه نان در سبد معیشت مردم است.

بر اساس گزارش‌ها تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در سال گذشته کاهش یافته و در میان استان‌های کشور، تهران در 
صدر دریافت مقرری بیمه بیکاری قرار دارد.به گزارش ایسنا، بیمه بیکاری یکی از حمایت‌های اجتماعی است که سازمان 
تامین اجتماعی بر اساس آن مکلف است با دریافت حق بیمه بیکاری مقرر به کارگران مشمول قانون بیمه که به طور غیر 
ارادی بیکار و از سوی ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شده‌اند، مقرری بیمه بیکاری پرداخت کند.بیمه شدگانی که 
به دلیل بروز حوادث قهریه و غیر مترقبه از قبیل سیل، زلزله، جنگ، آتش‌سوزی و... بیکار شوند، می‌توانند از مقرری بیمه 
بیکاری استفاده کنند. همچنین بیمه شدگانی که به علت تغییرات ساختار اقتصادی واحد مربوطه به تشخیص وزارتخانه 

ذیربط و تأیید شورای عالی کار، بیکار موقت‌ شناخته شوند، بیمه بیکاری دریافت خواهند کرد.بیمه بیکاری به کارگران مشمول قانون کار و تابع قانون تامین اجتماعی 
تعلق می‌گیرد و بر اساس آن کارفرما مکلف است سه درصد از مزد کارگر را به صندوق بیمه بیکاری واریز کند.بر اساس گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی 
وزارت کار، در سال ۱۴۰۱ تعداد کل مقرری بگیران بیمه بیکاری ۱۷۵ هزار و ۳۹۱ نفر بوده که از این تعداد ۱۱۱ هزار و ۴۵۸ نفر مرد و ۶۳ هزار و ۹۳۳ نفر زن هستند.

تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ که ۱۸۶ هزار و ۴۲۲ نفر بوده کاهش پیدا کرده است. در بین استان‌های کشور، تهران با ۴۶ 
هزار و ۴۳۹ نفر و پس از آن اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب بیشترین تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری را به خود اختصاص داده‌اند.

وزارت اقتصاد: سهم نان در سبد هزینه خانوار ۴۰ درصد کاهش 
یافته است

کاهش تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در کشور

سهم تجارت ایران در تامین 
نیازهای روسیه چقدر است؟

آمارها نشان می‌دهد ارزش کل تجارت ایران و روسیه در سال ۱۴۰۱ به بالاترین 
حد خود طی پنج سال منتهی به این سال رسیده، اما همچنان سهم ایران در 
برآورده کردن نیازهای اصلی وارداتی این کشور ناچیز است و تنها توانسته در میان 
۱۰ فصل عمده وارداتی روسیه در فصل ۸ )میوه‌های خوراکی؛ پوست مرکبات یا 
پوست خربزه و همانند( حدود پنج درصد از سهم بازار این کشور را از آن خود 
کند.به گزارش ایسنا، معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشارزی تهران در گزارشی تحت عنوان »مروری بر وضعیت تجارت روسیه« به 
مرور مهمترین شاخص‌های اقتصادی کشور روسیه به عنوان دهمین شریک تجاری 
ایران، وضعیت صادرات و واردات این کشور و وضعیت تجارت آن با ایران پرداخته 
است.بر این اساس روند تجارت ایران و روسیه در سال‌های اخیر افزایشی بود و 
ارزش کل تجارت ایران و روسیه در سال ۱۴۰۱ به بالاترین حد خود طی پنج سال 
منتهی به این سال رسیده است؛ به‌طوری که ارزش کل تجارت ایران و روسیه در 
سال ۱۴۰۱ با افزایش حدود چهار درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به حدود ۲.۳ 
میلیارد دلار رسیده که حدود ۶۸ درصد از آن، معادل ۱.۶ میلیارد دلار مربوط به 
ارزش واردات ایران از روسیه و مابقی، معادل ۷۵۱ میلیون دلار به صادرات ایران 
به این کشور اختصاص داشته است. روند تجارت غیرنفتی ایران و روسیه  در سال 
۱۴۰۱ برای دومین سال پیاپی با افزایش همراه بوده است؛ اگر چه از سرعت رشد 
آن کاسته شده است.همچنین طی شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نیز ارزش کل 
تجارت ایران و روسیه حدود ۱.۴ میلیارد دلار )۴۴۰ میلیون دلار صادرات و ۹۲۵ 
میلیون دلار واردات( بوده که رشد ۱۱.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
داشته است.از طرف دیگر بررسی محصولات مبادله شده بین دو کشور اطلاعات 
جالبی در اختیار ما قرار می‌دهد. برای مثال در سال ۱۴۰۱ و همچنین طی شش 
ماهه ۱۴۰۲، چهار فصل ۴۴ »چوب و اشیاء چوبی؛ زغال چوب«، ۱۰ »غلات«، 
۱۱ »محصولات صنعت آرد سازی؛ مالت؛ نشاسته وفکول، اینولین و گلوتن گندم« 
و ۷ »سبزیجات، نباتات، ریشه و غده‌های زیرخاکی خوراکی«، فصولی بودند که 
وابستگی ایران در آنها به روسیه از سایر گروه‌های کالایی بالاتر بوده است. در این 
گزارش میزان وابستگی ایران به روسیه در چهار گروه یاد شده به ترتیب ۲۹.۶، 
۱۰.۵، ۹.۷ و ۹.۶ درصد عنوان شده است.عمده کالاهای مبادله شده بین ایران و 
روسیه عمده کالاهای صادراتی ایران در سال ۱۴۰۱ به روسیه نیز شامل »سایر 
اجزاء و قطعات توربوجت‌ها«، »سایر انواع میگو« و »کیوی تازه« بوده است. در 
اصل در سال گذشته میزان صادرات این سه محصول به روسیه به ترتیب ۶۸.۵، 
۵۷.۸ و ۵۲.۹ میلیون دلار بوده و همچنین به ترتیب ۹۸.۶، ۴۳.۵ و ۴۵.۱ 
درصد از کل صادرات سه محصول یاد شده از ایران به کشور روسیه 

انجام شده است.
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معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری اعلام کرد: حداقل 
تا پایان برنامه هفتم‌ توسعه قرار است ۶ مرکز ملی آفرینش فناوری راه‌اندازی 
شود که یکی از آنها در حوزه ریزفناوری و میکرو الکترونیک است؛ این در 
برنامه هفتم بوده که قرار است ستاد نانو پیگیر آن باشد. به گزارش ایسنا، 
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی امروز در نشست خبری چهاردهمین نمایشگاه 
فناوری نانو، ستاد فناوری نانو را از قدیمی‌ترین ستادهای معاونت علمی 
توصیف کرد و افزود: این ستاد حتی قبل از تشکیل معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان راه اندازی شد و جزء یکی از جریان‌سازترین‌ها در حوزه 
ترویج نانو بوده است. وی افزود: این ستاد در زمینه ترویج فناوری نانو بین‌ 
مردم عملکرد خوبی داشته، به طوری‌که توانسته جریانی درست همزمان با 
ظهور فناوری نانو را راه‌اندازی کند تا کشور به سمت تولیدات علمی نانوفناوری 
حرکت کند. دهقانی فیروزآبادی گفت: ما به ستادها توصیه می‌کنیم از الگوی 
ستاد نانو بهره ببرند تا بتوانند در حوزه ترویج و در ادامه تولید علم و محصول 
اقدام کنند. معاون علمی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در دوره جدید ستاد نانو 
فعالیت‌های دیگری مانند توسعه میکرو به ستاد محول شده است، گفت: ستاد 
نانو و ریز فناوری‌هایی مانند میکرو الکترونیک نیز اخیرا جزء ماموریت‌های 
ستاد نانو شده است. دهقانی فیروزآبادی گفت: همچنین حداقل تا پایان برنامه 
هفتم‌ توسعه قرار است ۶ مرکز ملی آفرینش فناوری راه‌اندازی شود که یکی 
از آنها در حوزه ریزفناوری و میکرو الکترونیک است؛ این در برنامه هفتم بوده 
که قرار است ستاد نانو پیگیر آن باشد. وی گفت: ۲۰ سال تجربه کار ستاد 
نانو و دستاوردهای زیادی در فناوری وجود دارد که یا باید به فناوری جدی 
تبدیل شود یا کاربردی شود؛ برای ایجاد اقتصاد، گردش مالی و بازگشت 
سرمایه محورهای جدی این دوره از ستاد به شمار می‌رود. به گفته معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری گفت: ایران از نگاه جهان 
و به همت مدیرانی که زحمت کشیدند، در دنیا در حوزه نانو به نوعی قدرت 
شناخته شده و به رسمیت شناخته شده است. دهقانی فیروزآبادی گفت: این 
موضوع باعث شده در دنیا موفقیت‌های کشورمان را باور دارند، تمام کسانی که 
به ایران سفر می‌کنند حوزه‌های مورد تاکید برای همکاری در نانو است؛ این 
نشانه آن است که دانشمندان در دنیا ایران‌ را جبهه تولید علم نانو شناخته‌اند.

وی گفت: این باعث افتخار است که فناوری نانو به عنوان محور اصلی همکاری 
بین کشورها شناخته شده است. دهقانی فیروزآبادی در مورد چهاردهمین 

نمایشگاه نانو گفت: امسال دستاوردهای نمایشگاه چشمگیر و متفاوت است.
وی گفت: ستاد نانو یکی از ارکان علمی کشور است و امیدواریم امسال و 
سال آینده شاهد دوران طلایی در ستاد نانو باشیم. وی با اشاره به اضافه 
شدن بخش میکرو به ستاد نانو و ثابت بودن بودجه آن، گفت: منابع نانو منابع 
مستقیم ستاد نیست. در میکرو عقب هستیم و سنسور و حسگر فناوری‌های 
ملموسی هستند که لازم است توسعه آن را در پیش بگیریم که نیازمند تدبیر 
مدیریت بودجه است. دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: پتانسیل ستاد از محل 
منابع مستقیم، تبصره ۱۸ منابع اعتبار مالیاتی و منابع معاونت علمی تا هزار 
میلیارد تومان می‌تواند صرف توسعه میکرو شود. کار ستاد نانو هماهنگی و 
صرف این اعداد و رقم است تا سرمایه‌گذاران کشور را گرد هم آورد.  وی گفت: 

فروش سال گذشته محصولات نانو ۳۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

رآکتور زیستی کوچکی که می‌تواند 
به مبارزه با سرطان کمک کند

رآکتور زیستی کوچکی که به اندازه یخچال است، به سرعت 
سلول‌هایی را تولید می‌کند که می‌توانند با سرطان مبارزه کنند.به 
گزارش ایسنا و به نقل از استادی فایندز، یک درمان جدید ممکن است 
به زودی به شکست دادن سرطان کمک کند. پژوهشگران »دانشگاه 
ایالتی واشنگتن«)WSU( یک رآکتور زیستی ساخته‌اند که می‌تواند 
 T گلبول‌های سفید خون را که قاتل سرطان هستند و سلول‌های
نامیده می‌شوند، به سرعت تولید کند.این نوآوری می‌تواند کمک کند 
تا ایمنی‌درمانی بیشتر در دسترس بیماران باشد. ایمنی‌درمانی یک 
درمان امیدوارکننده برای سرطان است که سیستم ایمنی بدن را برای 
مبارزه کردن با سلول‌های سرطانی مهار می‌کند.پژوهشگران دانشگاه 
ایالتی واشنگتن از این رآکتور زیستی کوچک به اندازه یخچال رونمایی 
کرده‌اند که می‌تواند سلول‌های T را با آمار شگفت‌انگیز ۹۵ درصد از 
حداکثر میزان رشد تولید کند. این سرعت تقریبا ۳۰ درصد بیشتر از 
سرعت فناوری‌های موجود است. این رآکتور زیستی ابتدا با استفاده 
از سلول‌های T گاو آزمایش شد اما دانشمندان پیش‌بینی می‌کنند که 
هنگام کار کردن با سلول‌های انسانی نیز عملکرد مشابهی داشته باشد.

راه‌اندازی ۶ مرکز ملی آفرینش 
فناوری تا پایان برنامه هفتم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

وخدا رنگ را آفرید!

جنجالی‌ترین خودروهای ساخت جنرال موتورز )قسمت اول(
جنرال موتورز با ۱۱۵ سال سابقه و تولید بیش از ۵۰۰ میلیون خودرو، در طول تاریخ خود مدل‌های جنجالی زیادی ساخته است 
که به مهم‌ترین آن‌ها خواهیم پرداخت. جنرال موتورز از زمان شکل‌گیری در سال ۱۹۰۸ تاکنون بیش از ۵۰۰ میلیون خودرو 
با برندهای مختلف )بیش از ۳۰ برند( تولید کرده است. در طول این تاریخ طولانی اما مدل‌های جنجالی و بحث‌برانگیز زیادی 
از کارخانه‌های این غول خودروسازی بیرون آمده‌اند که در این مطالب طی دو قسمت بیست نمونه از آن‌ها را به ترتیب زمانی 
معرفی می‌کنیم. شورلت برای رقابت با فولکس‌واگن بیتل تصمیم به ساخت خودرویی با پیشرانهٔ هوا خنک گرفت و از این 
طریق کورویر متولد شد؛ اما نصب موتور در عقب و استفاده از سیستم تعلیق محور آونگی باعث ضعف پایداری این خودرو شد و 
جنجالی به راه انداخت تا جایی که کورویر در کتاب »ناایمن در هر سرعتی« از »رالف نادر« بشدت موردانتقاد قرار گرفت. البته 
شورلت در سال ۱۹۶۵ کورویر را به سیستم تعلیق مناسب‌تری مجهز کرد اما درنتیجهٔ تبلیغات منفی اعتماد عمومی نسبت به 

این خودرو از بین رفته بود.

لائوتارو: اگر رونالدو نبود، مسی ۱۵ توپ طلا داشت
مهاجم آرژانتینی اینتر، لیونل مسی را شایسته دریافت توپ طلا دانست و گفت لئو در صورت نبودن رونالدو می‌توانست افتخارهای بیشتری را هم 
کسب کند.به گزارش ایسنا و به نقل از فوتبال ایتالیا، لائوتارو مارتینس عنوان کرد به رفتن به رئال مادرید فکر نمی‌کند و تمرکز کاملش روی اینتر 
است. او همچنین معتقد است اگر کریستیانو رونالدو نبود، مسی ۱۵ توپ طلا داشت.مراسم توپ طلای سال ٢٠٢٣ برگزار شد و لیونل مسی بالاتر از 
ارلینگ هالند به توپ طلا رسید. این هشتمین عنوان مسی است و حالا رکورد بیشترین توپ طلای خود را مجددا ارتقا داد. لیونل مسی با ٣٦ سال 
سن، بعد از استنلی متئوس )٤١ سال(، مسن‌ترین برنده تاریخ توپ طلاست.لائوتارو در مراسم توپ طلا که دیشب در پاریس برگزار شد، در کنار 
هموطنش لئو مسی نشست. »ال تورو« در میان فهرست ۳۰ نفره توپ طلا قرار داشت و در نهایت در رده بیستم قرار گرفت.لائوتارو به ESPN گفت: 

فراموش نکنید مسی در طول این سال‌ها در کنار کریستیانو رونالدو رقابت کرد و اگر رونالدو نبود، مسی الان ۱۵ توپ طلا داشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب درباره کشتن
»کشتن می‌تواند یک مردن ساده باشد، آن هم وقتی 
آرزویش را داری. کشتن می‌تواند ناگزیر باشد، مثل 
مرگ سرباز در جنگ. کشتن می‌تواند مهیب و هولناک 
باشد و زهر قساوتش در تمام تاریخ، برای تمام نسل‌ها 
باقی بماند. اما این مرز کجاست؟ آیا اصلا مرزی هست؟ 
و آیا مرز ثابتی هست؟ این کتاب شرح مسیری لست 
کخ در احاطه‌ی این همه کشتن برای پاسخ به این 
سوال‌ها پیموده‌ام.« از نسیم مرعشی نویسنده‌ی توانای 
ایرانی پیش از این کتاب هرس و کتاب پاییز فصل آخر 
سال است منتشر شده که برای کتاب دوم در سال 
۱۳۹۳ برنده جایزه ادبی جلال آل‌احمد شده است. 
کتاب درباره کشتن همانطور که از نام آن برمی‌آید 
مجموعه‌ی یازده روایت کوتاه و تجربی درباره‌ی کشتن است. عمل کشتن گاه همچون امری روزمره 
که گویی از آن خشونت زدوده شده و گاه به شکل جنایتی هولناک سروکله‌اش در تک‌تک روایات 
کتاب پیدا می‌شود و از منظری نو خواننده را به چالش می‌کشد تا به این امر نگاهی تازه بیندازد. 
کشتن گاه تنها یک آرزوست در پس ذهن همچون آرزوی مردن عزیزی که مدت‌هاست بیمار است، 
گاه بر گلوی بزی می‌نشیند که گندم بسیار خورده و باد کرده، کشتن مثل جنون مادری‌ست که از 
شیزوفرنی رنج می‌برد و دو کودکش را از این جهان به در کرده، و شاید دردناک‌ترینش روایت شلیک 
موشک امریکایی به هواپیمای مسافربری بر فراز خلیج‌فارس باشد. در خلال روایات بسیار پیش می‌آید 
که »مردن« را جایگزین »کشتن« کنیم. اما باید آگاه بود که قصد نویسنده از نگارش این اثر فاعلانه و 
فعال انجام دادن عملی‌ست که منجر به مرگ می‌شود. فعلی که با مرگ پیوند خورده اما بسیار پیش 

می‌آید که با مرزهای زندگی روزمره‌مان همجوار شود مثلا جنگ ورزاها)گاوها( یا سر بریدن احشام.

چارلی چاپلین
چارلی چاپلین )۱۸۸۹ –۱۹۷۷( قطعا یکی از 
معروفترین شخصیت ها در تاریخ به طور کلی 
است. او پایش را فراتر سینما گذاشت و تبدیل 
به اسطوره ای بی چون چرا شد. چاپلین، بازیگر، 
کارگردان و آهنگساز انگلیسی بوده است که بیشتر 
مردم او را به عنوان بازیگر شناخته اند. اما در واقع 
چارلی چاپلین یکی از مهم ترین فیلمسازان سینما 
نیز بوده است. او فعالیت خود را از کودکی در تئاتر 
شروع کرد. چاپلین در دهه ی ابتدایی 1900 
میلادی به آمریکا رفت و در این کشور ماندگار شد. 
برخی از مهم ترین آثار سینمایی چاپلین عبارتند 
از: جویندگان طلا، دیکتاتور بزرگ، زن پاریسی و 
زندگی سگی. چاپلین در لندن متولد شد و از سن نه سالگی شروع به بازی در صحنه کرد. 
در سال ۱۹۱۳، هنگامی که با گروه طنز فرد کارنو در تور ایالات متحده بود، قرارداد کار 
در شرکت فیلم‌سازی کیستون ماک سنت را پذیرفت. در مدت حضور خود در کیستون، 
شروع به نوشتن و کارگردانی برخی از فیلم‌هایی که در آنها بازی کرده‌است، کرد. چاپلین در 
 Essanay سال ۱۹۱۵ و یک سال بعد با شرکت فیلم‌سازی متقابل با شرکت تولیدکننده فیلم
قرارداد امضا کرد. در سال ۱۹۱۸، چاپلین تولید فیلم‌های خود را آغاز کرد، و در ابتدا آنها 
را از طریق First National و سپس از طریق United Artists منتشر کرد، شرکتی که با مری 
پیکفورد، داگلاس فیربانکز و D. W. Griffith تأسیس کرد. در اواخر دهه ۴۰ و اوایل دهه 
۱۹۵۰، چاپلین به هواداری کمونیست متهم شد، که وی آن را انکار کرد. وی همچنان یک 
سوژه انگلیسی بود و در حالی که در سال ۱۹۵۲ برای شرکت در اکران فیلم خود با نام 
Limelight به انگلیس سفر می‌کرد، اجازه ورود مجدد وی به آمریکا لغو شد. چاپلین سرانجام 

در سوئیس اقامت گزید و تا آخر عمر در آنجا ماند. او دو فیلم آخر خود را در انگلیس ساخت.

فرهنگ

»مسجد ـ مدرسه حیدریه« یکی از بناهای تاریخی 
استان قزوین است که به گفته دوستداران میراث 
فرهنگی این استان با وجود اینکه درهای آن به روی 
مردم و گردشگران بسته است اما مدتی است بخش‌هایی 
از  آن در اختیار یک هنرمند صنایع‌ دستی قرار گرفته و 
همین موضوع نگرانی‌هایی را درباره چگونگی حفظ این 
بنا برانگیخته است.»مسجد ـ مدرسه حیدریه« قزوین 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده و بر اساس 
پرونده ثبت ملی آن اثری سلجوقی، ایلخانی و منسوب 
به قرن ششم قمری است. با این وجود درهای این بنای 
تاریخی به روی مردم بسته است و از وضعیت فعلی 
آن اطلاعات چندانی در دسترس نیست. حال با تبدیل 
آن به کارگاه صنایع دستی، دوستداران میراث فرهنگی 
قزوین معترض شده‌اند و این اقدام را خطری برای 
این بنای تاریخی می‌دانند؛ چراکه قبل از آن هم خانه 
تاریخی آراز به یکی از این کارگاه‌های صنایع دستی تبدیل و بعد از تحویل خانه خسارت‌های زیادی 
به آن وارد شده بود. ایسنا این ماجرا را از محمدعلی جمالی، هنرمند و مجسمه‌سازی که کارگاه خود 
را در »مسجد - مدرسه حیدریه« دایر کرده است، پیگیری کرد و او در پاسخ به این‌که چگونه این بنا 
در اختیار او قرار گرفته است، گفت: ما قرارداد اجاره داریم. این فضا متروکه بود و در اصل مدیریت 
آن با آموزش و پرورش بود، اما میراث فرهنگی آن را به ما واگذار کرد به شرط آنکه هزینه‌های مرمت 
را پرداخت کنیم. ضمن اینکه فقط یکی از اتاق‌های این بنا به ما داده شد و مرمت همان هم بر عهده 
ماست. او افزود: قرارداد اجاره هم به این صورت است که بنا به مزایده گذاشته شد و به ازای مرمت 
آن، چند سال اجاره داده می‌شود. ما هم در مزایده برنده شدیم و تا الان یک میلیارد و ۴٠٠ میلیون 
تومان برای مرمت آن هزینه کرده‌ام و بر حسب محاسباتی که انجام دادیم بیش از سه میلیارد دیگر 
باید برای مرمت آن هزینه کنیم. یک سال برای مرمت زمان داریم، بعد از آن طبق هزینه‌ای که کردیم، 

مدت زمان حضور ما در این بنا محاسبه می‌شود.

چرا درهای »مسجد ـ مدرسه حیدریه« 
فقط به روی یک هنرمند باز است؟
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